



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000070/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002345**

Origem	Tomada de Preços Nº 000002/2023		Processo	007674/2022			
Contrato	Contrato Nº 000070/2023						
Empresa	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00483-1500000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER		M²	8,00	296,190	2.369,52
002		LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA		SÇ	245,70	13,420	3.297,29
003		EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA m chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. af_02/2016		M²	6,00	1.221,530	7.329,18
004		EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO incluindo equipamentos, transporte e profissionais nível médio		MES	0,07	21.638,670	1.514,71
005		ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE		M³	36,72	63,010	2.313,73
006		REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM		M³	24,90	66,640	1.659,34
007		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, m madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. af_06/2017		M²	28,25	199,220	5.627,97
008		CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021...		M³	1,07	448,940	480,37
009		CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO adensamento e acabamento. af_06/2017		M³	7,25	808,970	5.865,03
010		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM AF_06/2017		KG	42,00	22,680	952,56
011		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF_06/2017		KG	232,70	20,380	4.742,43
012		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. af_06/2017		M²	74,34	104,280	7.752,18
013		CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021		M³	0,67	448,940	300,79
014		CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME		M³	4,57	800,040	3.656,18



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		fck 30 mpa, com uso de bomba lançamento, adensamento e acabamento. af_06/2017					
015		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM -MONTAGEM AF_06/2017		KG	74,00	25,290	1.871,46
016		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM -MONTAGEMAF_06/2017		KG	18,40	22,680	417,31
017		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM -MONTAGEM AF_06/2017		KG	50,80	20,380	1.035,30
018		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM -MONTAGEM AF_06/2017		KG	322,90	17,300	5.586,17
019		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 10 utilizações. af_09/2020		M²	92,33	71,160	6.570,20
020		CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO adensamento e acabamento. af_02/2022		M³	6,30	768,540	4.841,80
021		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022...		KG	91,22	21,270	1.940,25
022		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO. utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	325,37	18,310	5.957,52
023		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA escoramento com garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 18 utilizações. af_09/2020		M²	100,50	133,530	13.419,76
024		CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022...		M³	8,21	792,250	6.504,37
025		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	114,57	21,270	2.436,90
026		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO.. utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	94,48	20,160	1.904,72
027		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO... utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	136,75	18,310	2.503,89
028		ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA pé-direito simples, incluso travamento, 4 utilizações. af_09/2020		M³	16,35	21,400	349,89
029		CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022		M³	15,96	792,250	12.644,31
030		EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIA		M²	23,94	288,450	6.905,49



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		espessura de 15 cm, fck = 30 mpa, com uso de formas em madeira serrada. af_09/2021					
031		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	M³	5,88	883,460	5.194,74	
032		LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) =(8+3). af_11/2020	M²	159,61	209,150	33.382,43	
033		ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022	M²	40,70	20,690	842,08	
034		ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO. utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	202,50	19,620	3.973,05	
035		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL de 11,5x19x19 cm (espessura 11,5 cm) e argamassa de assentamento com preparoem betoneira. af_12/2021	M²	517,14	89,650	46.361,60	
036		JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação	M²	1,44	839,340	1.208,65	
037		JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	10,34	504,390	5.215,39	
038		INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U.	M²	1,76	488,100	859,06	
039		PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM espessura de 10mm, inclusive acessórios. af_01/2021	UN	2,00	2.859,010	5.718,02	
040		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (pesada ou superpesada), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	4,00	1.547,650	6.190,60	
041		SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	7,20	83,500	601,20	
042		DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza	M²	6,59	535,250	3.527,30	
043		VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2015	M	9,40	123,420	1.160,15	
044		VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,50	141,800	1.488,90	
045		VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	M	5,60	113,910	637,90	
046		VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA	M	4,60	142,930	657,48	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016					
047		CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	9,40	119,950	1.127,53	
048		CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	10,50	134,460	1.411,83	
049		PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM comprimento de até 2m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020	M	12,00	90,950	1.091,40	
050		TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO AF_07/2019	M <sup>2</sup>	142,27	107,310	15.266,99	
051		TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af_07/2019	M <sup>2</sup>	142,27	71,370	10.153,81	
052		CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	M	15,20	249,300	3.789,36	
053		RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM	M	44,20	48,850	2.159,17	
054		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC série r, água pluvial, dn 150 mm (instalado em condutores verticais), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015	M	7,40	170,110	1.258,81	
055		CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020	M	55,20	99,620	5.499,02	
056		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M <sup>2</sup>	200,49	9,520	1.908,66	
057		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/20	M <sup>2</sup>	237,88	5,440	1.294,07	
058		EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA À BASE DE PVA marcas de referênciasuvinil, coral ou metalatex	M <sup>2</sup>	587,70	16,010	9.409,08	
059		REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	M <sup>2</sup>	587,70	67,160	39.469,93	
060		PORCELANATO NATURAL, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM ref. platina na eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo aciii e rejunte 1mm para porcelanato	M <sup>2</sup>	149,33	203,450	30.381,19	
061		PORCELANATO POLIDO, ACABAMENTO ACETINADO dim. 60x60cm, ref. platina na	M <sup>2</sup>	140,50	155,330	21.823,87	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo acii e rejunte 1mm para porcelanato					
062		RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm	M	97,07	63,700	6.183,36	
063		FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	M <sup>2</sup>	126,33	64,830	8.189,97	
064		PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes, a duas demãos	M <sup>2</sup>	200,49	30,070	6.028,73	
065		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos	M <sup>2</sup>	387,21	25,090	9.715,10	
066		PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL. coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	M <sup>2</sup>	15,12	34,560	522,55	
067		TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022	M	30,00	9,460	283,80	
068		TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022	M	30,00	19,430	582,90	
069		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	M	24,00	26,520	636,48	
070		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	M	31,50	35,670	1.123,61	
071		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	M	24,00	47,410	1.137,84	
072		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	M	31,00	54,240	1.681,44	
073		CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO dimensões internas: 0,8x0,8x0,6 m para rede de esgoto. af_12/2020	UN	4,00	727,170	2.908,68	
074		CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	UN	1,00	64,540	64,54	
075		CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto	UN	1,00	146,300	146,30	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		sanitário. af_08/2022					
076		REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM fornecimento e instalação. af_08/2021		UN	2,00	73,690	147,38
077		KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾" inclusive conexões, roscável, instalado em ramal de água fria - fornecimento e instalação. af_12/2014		UN	4,00	69,490	277,96
078		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	10,00	11,180	111,80
079		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	12,00	10,900	130,80
080		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação.		UN	3,00	25,570	76,71
081		JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	5,00	20,060	100,30
082		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	8,00	39,390	315,12
083		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	10,00	18,830	188,30
084		JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais		UN	3,00	59,210	177,63
085		TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	3,00	16,360	49,08
086		TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	3,00	9,470	28,41
087		TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação.		UN	3,00	57,370	172,11
088		JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, unta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	2,00	19,880	39,76
089		JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM junta soldável fornecido e instalado em ramal de encaminhamento.		UN	2,00	21,040	42,08
090		JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE		UN	2,00	63,000	126,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50MM junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário.					
091		JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação		UN	3,00	77,460	232,38
092		BUCHA DE REDUÇÃO, PPR, 32 X 25, CLASSE PN 25, instalado em ramal de distribuição de água fornecimento e instalação. af_08/2022		UN	4,00	10,540	42,16
093		TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM junta soldável, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação.		UN	3,00	16,130	48,39
094		RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 500 L, inclusive adaptadores com flanges de pvc e torneira de bóia de 3/4		UN	1,00	824,850	824,85
095		BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM incl. cuba de embutir oval louça branca 35 x 50 cm, válvula metal cromado, sifão flexível pvc, engate 30cm flexível plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornec. e instalação. af_01/2020		UN	3,00	678,490	2.035,47
096		VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO incluso engate flexível em metal cromado, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020		UN	3,00	631,180	1.893,54
097		SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020		UN	4,00	101,340	405,36
098		PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020		UN	3,00	48,490	145,47
099		BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 30 4 p/ portadores de necessidades especiais (nbr 9050), largura 40 cm		UN	6,00	156,660	939,96
100		BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO válvula americana em metal, sifão flexível em pvc, engate flexível 30 cm, torneira cromada longa, de parede, 1/2 ou 3/4, p/ cozinha, padrão popular - fornec. e instalação. af_01/2020		UN	1,00	1.045,350	1.045,35
101		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO de embutir, com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação.		UN	1,00	954,710	954,71
102		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A fornecimento e instalação.		UN	1,00	16,450	16,45
103		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A fornecimento e instalação.		UN	2,00	14,810	29,62
104		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A fornecimento e		UN	3,00	16,450	49,35



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		instalação					
105		INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação.	UN	1,00	61,110	61,11	
106		INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	4,00	62,130	248,52	
107		INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	2,00	75,880	151,76	
108		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4") para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	102,00	11,470	1.169,94	
109		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1") para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	85,00	15,100	1.283,50	
110		CAIXA DE PASSAGEM 400 X 400 X *120* MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	UN	1,00	222,420	222,42	
111		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	189,00	3,630	686,07	
112		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	111,00	5,200	577,20	
113		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	45,00	7,980	359,10	
114		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	25,00	28,450	711,25	
115		TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	4,00	41,730	166,92	
116		TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A , incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	5,00	57,140	285,70	
117		LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	22,00	40,510	891,22	
118		EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (4 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UN	2,00	264,010	528,02	
119		PONTO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, inclusive bloco autônomo de iluminação 2x9w com tomada universal	UN	1,00	290,860	290,86	
120		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); código s3(nt 14/2010-es) (saida de emergência - seta vertical)	UN	2,00	31,100	62,20	
121		LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)	M <sup>2</sup>	159,61	13,580	2.167,50	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

							<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>	<b>445.529,00</b>
							<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>	<b>445.529,00</b>
							<b>DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI:</b>	<b>445.529,00</b>